
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Viernes 21 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 32920

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
25

35
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25355 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Gobierno Insular
del  Cabildo de Gran Canaria.  Objeto:  Contrato de servicios para la
ejecución de operaciones de conservación de las carreteras del área
metropolitana de Gran Canaria. Expediente: CGC_1495_OP.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Gobierno Insular del Cabildo de Gran Canaria.
1.2) Número de identificación fiscal: P3500001G.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 23 Entreplanta.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928219421.
1.10) Fax: 928217036.
1.11) Correo electrónico: contratacion@grancanaria.com
1.12) Dirección principal: http://www.grancanaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mUbnaaB53bIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios  para  la  ejecución  de
operaciones de conservación de las carreteras del área metropolitana de Gran
Canaria .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras propuestas (Ponderación: 50%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 50%).
9.4) Propuesta técnica del Servicio  (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Viernes 21 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 32921

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
25

35
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Pérez Moreno, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A35010099.
12.3) Dirección: Francisco Gourie, 107 4ª Planta.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.6) Código postal: 35002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.386.383,32 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.386.384,32 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General. Tribunal Administrativo del Cabildo de
Gran Canaria .

16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, nº 23 .
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria .
16.1.5) Código postal: 35002.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-050707. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-256988. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de julio de
2018).

17.3) ID: 2018-256988. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de agosto de
2018).

17.4) ID: 2018/S 044-096343. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
marzo de 2018).

17.5) ID: 2018/S 143-327758. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
julio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de mayo de 2021.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de mayo de 2021.- Consejero de Gobierno de
Presidencia, Teodoro Claret Sosa Monzón.

ID: A210032495-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-20T14:53:04+0200




